fil. 24. col. fin. versi. tamen his, libr. 2. contra plures, vt per Tiraq. de primoge. q. 40. Couas ruu. in quæstio. pract. folio vlti. col. 1.

De quo articulo plura adduci possent ex Bar. & Alcia. in. d. l. liberorū, Alcia. in. l. iusta interpretatone, eod. titu. ex Ias. in. d. §. instituens, vbi pro & contra multa adducit: & Alex. cōsil. 5. lib. 3. idem Alex. consil. 37. lib. 6. & ibi Molin. Deci. consil. 1. & consil. 95. nu. 5. & alibi sæpè Docto. vt colligitur ex nouissimè congestis à Co-

71 zadin. consil. 4. Quod tamen diximus ex Roma. Alberi. ad. d. §. hæreditatem, intelligi debet stantibus filijs, alias posset eligi nepos: ex Soci. in. d. §. instituens, ad fin. & ex Decio. d. cōsil. 1. ad fin. quem sequitur Alcia. in. d. l. iusta, nu. 3. & in. d. l. liberorum, n. 28. Et ita disponit lex Regia Lusitanorū lib. 4. tit. 63. §. antepenul. quod æquius est quàm id quod colligitur ex Alex. in. l. sed si hac. §. liberos, col. 1. versic. vbi similiter. ff. de in ius vocan. vbi indistinctè dicebat nepotes excludi, secundū aliquos ibi citatos.

72 Ex. d. l. 2. & recepta declaratione, quæ habet, vt diximus, necessariam fuisse extensionem. d. l. infertur ad. l. filium. 16. ff. ad Macedonia. quæ decidit, senatusconsultum illud loquēs de filijs, intelligi etiam de nepotibus: in quo alias dixit Gome. in. princ. Institu. de actionib. nu. 47. quòd nisi. l. ita exprimeret, non posset id admitti ex iuris regulis: possetq; Gome. vr-

genter probare quod dicit, ex hac. l. 1. & 2. iuncta communi resolutione.

Sed non aduertit contrarium dixisse Doctor. qui pro ratione illius. l. adducunt regulam. d. l. iusta interpretatone. ff. de verb. signi. vt tradit Ias. in. l. si constante, nu. 82. ff. solu. matri. prius Alex. in. l. 1. nu. 24. ff. de iurisd. omni. iud. Felin. in. c. 2. col. 1. de offic. iudi. Sed illud simpliciter non esset verum, quia sine causa non fieret talis extensio: vndè melius resoluit Deci. in. d. l. 1. n. 27. ff. de iurisd. omni. iud. quòd in. d. l. filium, extensio fit de filio ad nepotem, quia militabat ratio senatusconsulti: & ita Ias. in. l. 1. §. hoc autem, in. 2. lectu. nu. 9. ff. ad Trebel. Gozadin. consil. 103. n. 17. & consil. 35. n. 14. vers. ad sextam: & ante eos Alex. in. l. si prius, nu. 27. ff. de nou. oper. nunti. & in. l. si finita. §. si de vectigalibus, col. 3. post princ. ff. de dam. infec. Aliter intellexit Bald. in. l. penul. C. eod. quem refert & sequitur Pau. in. d. l. filium: vt ibi veniat nepos, quia senatusconsult. loquebatur de filiofam. & nepos in potestate censetur filiusfam. ob nomen famil. licet non ob nomen filij, quod in effectu comprobatur intellectu Decij. Et sic ex his Doctorib. & ex Bart. in. l. liberorum, num. 6. ff. de verb. sign. colligitur, quòd. d. l. filium, procedit ex regulis & rationibus iuris, vt ita veniret iudicandum, licet illa lex scripta non fuisset: contra Gomet. horum immemorè. Quod confirmo, quia illo casu est magna

magna culpa mutuantis, filio vel nepoti alterius: vt in. l. 1. ff. eodem, & ideò tunc casus non expressus censetur tacitè decifus à lege, concurrente eadem ratione: argum. text. in. l. libertum, versicu. *cum ideo*: ff. de ritu nupti. text. celebris in. l. his solis, ad fin. C. de reuoc. dona. ibi, *satis tacitè cautum putamus*: quem extollit. Ias. in. l. fina. num. 4. ff. de in ius voc. Felin. in. c. aduersario, col. 1. de exceptio. & alibi sæpe Doctor. Aduerto etiam quòd in. d. l. filium, licèt materia sit exorbitans (vt Doctor. dicunt) est tamen iusta decifio & vt ilis Reipub. vndè potuit iustè admitti ea extensio, quod multis comprobare possem ex traditis sup. in Rubr. ad. l. 2. C. de patri. qui fili. & ex Bart. in. d. l. si constante, num. 42. ff. solu. matri. à quo tamen cauendum est in eo quod scribit ibi circa. d. l. 2. attentis quæ ad eam dixi.

73 In eadem. l. 2. infr. eodem, sunt expendenda cum solo Alberi. verba text. ibi, *vel intestati successione contulerint* quibus probatur quòd decedens ab intestato, videtur vocare legitimos hæredes, eisque conferre bona sua: quod probat text. in. l. conficiuntur. ff. de iur. codicil. ibi. *quoniam creditur paterfam. sponte sua his relinquere legitimam hæreditatem*: quod solet restringi per glo. l. non iustam C. ad Trebel. quam dicit mirabilem Ias. in Authen. ex causa, col. fin. C. de libe. præteri. extollit Paul. in. l. licèt Imperator, & ibi Ias. n. 40. ff. de lega. 1. Sed non est tutum

indistinctè quod glos. voluit, vt per Sali. & Corne. ibi nu. 6. Qua in re ego aduerto rectè dici posse cum gl. vt defunctus censetur vocasse proximiores, non sequentes: ita enim lex ipsa vocat, quam defunctus sequi præsumitur, vt in. l. peto. §. fratre, ibi, *proximus quisq;*: ff. de legat. 2.

Sed vbi contingeret succedere eos qui à principio proximiores nonerāt dicerem in his eandem tacitam vel præsumptam voluntatem concurrere, attento effectu successionis: argu. l. si quis cum nullum. ff. de iur. codicil. versicu. *Sed & si post*: aditio enim & realis successio tribuit nomen hæredis: vt per Deci. in. l. hæredem. ff. de regu. iur. Et proximus censetur quis à tempore successionis, licèt alius præcesserit tempore mortis eius cui succeditur. l. 2. §. interdum, versicu. proximum. ff. de suis & legit. hæred, vel proximus, quem in effectu successionis nemo antecedit. l. 1. §. proximus ff. vnde cogn. Nec potest in hoc non videri durissimum quod ex rescripto Imperatoris tradit. I. C. in. l. 1. §. fin. ff. de legat. 3. qui enim grauauit proximiorum, multo magis sequentem grauare videtur. d. l. licèt Imperator. l. Publius. 36. §. fin. ff. de condi. & demonst. de qua materia, vltra ordinarios, agit Alcia. regu. 2. præsump. 35.